



ریحانه
سادات
محمودی،
دانش‌آموز:
در مقابل
آن همه
سرمایه‌گذاری
دشمن در
فضای مجازی
که کانون
خانواده را
هدف قرار
داده است،
مستولان
امر به ما
بگویند ما در
کجای این
میدان مبارزه
هستیم؟
جاذبه‌های
فضای

مجازی و نبود
جایگزین
جذاب برای
دانش‌آموزانی
که به واسطه
کوچ اجباری
شیوه آموزشی
از حضوری
به مجازی به
گوشی‌های
به روز مجهز
شده‌اند،
دسترسی به
فیلترشکن و
رها شدن در
این فضای
ناپسامان
بسیار
راحت‌تر از
آن است که
فکرش را
می‌کنیم

در دیدار جمعی از بانوان با رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه فرا رسیدن ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) عنوان شد

می‌توان زن بود، محجبه و عفیف بود و در عین حال در متن و مرکز بود

گزارش

مهسا قوی قلب
خبرنگار

در آستانه سالروز ولادت حضرت زهرا(س)، جمعی از اقبشار مختلف بانوان، در حسینیه امام خمینی(ره) با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردند. رهبر انقلاب دو سال قبل نیز در دیدار مداحان اهل بیت(ع) با اشاره به درخواست جمعی از بانوان برای برگزاری دیدار در ایام ولادت حضرت زهرا(س) به اهمیت چنین دیدارهایی اشاره کردند. سال گذشته نیز این دیدار در ایام ولادت حضرت زهرا(س) برگزار شد. امسال، جمعی از زنان فرهیخته در این دیدار حضور داشتند و برخی از آنان، مطالبی را مطرح کردند که بخشی از این صحبت‌ها را می‌خوانید.

همسر شیخ ابراهیم زکزاکی:

همه ما باید مسیر این انقلاب را ادامه دهیم

زینا ابراهیم، همسر شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان نجریه و مادر ۶ شهید که در دیدار با رهبر معظم انقلاب حضور داشت، گفت: انبیای الهی از آدم تا خاتم حضرت محمد مصطفی(ص) مبعوث شدند تا دلیل وجودی و دلیل خلق انسان را خاطر نشان کنند. دقیقاً به همین دلیل است که پس از مبعوث شدن پیامبران، خداوند سبحان‌الله تعالی امامان را برگزید از امام علی(ع) تا حضرت ولی عصر مهدی(عج) که منتظر ظهور ایشان هستیم، تا این پیام همچنان استمرار باید تا اینکه ما خاطرم‌ان باشد برای عبادت خداوند و مقاومت در برابر طاغوت خلق شده‌ایم. در همین راستا بود که امام خمینی(ره) علیه طاغوت و ظالم زمان خودشان برخاستند و با پیروان خود توانستند پیروزی انقلاب اسلامی را رقم بزنند و انقلاب اسلامی این‌گونه متولد شد. من از نزدیک با امام خمینی(ره) دیدار کردم. به سخنان ایشان گوش دادم و می‌دانم که مقام معظم رهبری در همان خط پیرو امام هستیم.

وی افزود: مایل هستم از همه برادران و خواهران بخصوص برادران و خواهران ایرانی، بخواهم و توصیه کنم که اگر دنبال پیروی از راه امام هستیم، راه رهبر کنونی انقلاب، حضرت امام خامنه‌ای را پی بگیریم، به خاطر اینکه رهبری فرزانه ایشان در همان راه امام است و هر مسیر دیگری، غیر از این، جز گمراهی نیست. در پایان باید بگویم نباید اجازه دهید این انقلاب شکست بخورد. همه ما باید مسیر این انقلاب را امتداد دهیم و تا زمان ظهور امام عصر(عج) از این راه پیروی کنیم.



مریم شعبانی، کارگردان و نویسنده تئاتر عنوان کرد

طرحی نو در زمینه هنر قدسی برای تمام جهان

مریم شعبانی، کارگردان و نویسنده تئاتر، در این دیدار عنوان کرد: آقا جان، من نماینده گروهی هستم به نام هنر مقدس یا شعر هنر قدسی زنان برای تمام جهان. یکی از پرشمار دخترانی که دوست دارند، هم در هنر بدرخشند و هم از باورها و تقیدات‌شان دست نکشند.

وی افزود: من که امروز به عنوان نویسنده و کارگردان تئاتر خدمت شما رسیده‌ام، همان کسی هستم که در سال ۷۹ به خاطر همین ملاحظه به‌رغم علاقه‌ام به رشته هنرهای نمایشی از تحصیل در آن رشته صرف نظر کردم، ولی از پای ننشستم. همان سال‌هایی که شما در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به مسئولان وقت نهیب زدید که چرا تصریح نمی‌کنید که می‌خواهیم سینما و تئاتر را اسلامی کنیم و ما می‌دانیم که مخاطب مستقیم حرف شما باشیم از آن روز در تکاپوی پیاده کردن حرف شما بودیم. همان حرفی که شاید خیلی از مسئولین با لیخند انکار به آن می‌نگریستند. پس در این مسیر هنری و قدسی طرحی نو در انداختیم برای احیای هنرهای نمایشی بومی آیینی؛ از طریق تلفیق تئاتر و تعزیه تلاش کردیم این هنر اصیل و عمیق اما منسوخ شده را احیا و به‌روزرسانی کنیم. توانسته‌ایم مفاهیم و ارزش‌های اخلاقی و اسلامی را موضوع کار خود قرار دهیم و بحمدالله امروز بیش از صدها تئاتر و نمایشنامه را با موضوعات مختلف که غالباً در حول و حوش زنان موفق و جریانی‌ساز تاریخ است روی صحنه برده‌ایم و در اقدامی بی‌سابقه برای اولین بار نمایش لکچر پرفورمنس با همان خطابه اجرای فاطمه(س) را پس از دو سال اجراء در تهران در تئاتر ملی بغداد برای بیش از ۷ هزار بانوی عراقی اجرا کردیم. هم‌اکنون نیز این نمایش در حوزه هنری برای سومین سال متوالی در حال اجراء است. مریم شعبانی گفت: رهبر هنردوستم، اکنون پس از گذراندن این سال‌ها و سنگلاخ‌ها و موانع طبیعی این مسیر مایلم این جملات را در محضر شما بگویم تا هم شما دل‌تان خوش شود و هم بانوان سرزمینم بدانند که پس از دشواری‌ها، آسانی است و خنکای نسیمی که پس از رسیدن به قله جان را می‌نوازد، چقدر شیرین است.

ما در بسیاری از این سال‌های حرکت هیچ‌کس را نداشتیم، جز جمع کوچکی از بانوان را که با امکانات محدود خود، درآمد معلمی و جمع‌آوری کمک‌های مردمی در مسیر هنر قدسی در حرکت بودیم. اضافه کنید به این فهرست، همراهی نکردن برخی مدیران و مسئولان فرهنگی و باورهای سنتی و خشک برخی از آقایان و انبوه مشکلات ریز و درشت دیگر را. با گذشت چندین سال تنها دو پشتیبان داشتیم، شما که پدر و الهام‌بخش و امیدبخش ما در اساس این مسیر بودید و همسرم که مرارت‌های زنانه گروه ما را از نزدیک دیده و لمس کرده بود و هنر قدسی که شعار ما بود، همراهِ ما بود و اکنون دیگر در میان ما نیست. اما مبعرات این مسیر آن چنان بود که ما را به حرکت وامی‌داشت و امروز خرسندم خدمت حضرت‌تعالی اعلام کنم تا شکل‌گیری این مسیر تازه و سنت هنری جدید نمایش بانوان هنرمند و متعهد در سراسر کشور و بلکه جهان اسلام راه زیادی نداریم؛ بلکه طلیعه‌های آن در حال مشاهده است. مخصوصاً با حمایت مردان حوزه هنری امکانات و بسترسازی مناسبی برای تحقق این هدف در تهران و شهرستان‌ها صورت گرفته است که موجب امید و شگوفایی این مسیر هنری جدید است. امید به دعای خیر شما داریم که یقیناً روزهای اوج این جریان به همت زنان مسلمان فرا خواهد رسید.

رقیه سادات مؤمن، کارشناس مطالعات زنان:

شأن و منزلت زنان در برخی موارد همچنان دستخوش تعصب و جهالت است

رقیه سادات مؤمن، کارشناس مطالعات زنان، در دیدار جمعی از اقبشار مختلف بانوان با مقام معظم رهبری، با اشاره به اینکه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، کرامت و شخصیت انسان اعم از زن و مرد را مورد توجه جدی قرار داده است و ایمان به کرامت و ارزش‌های والای انسانی و آزادی توأم با مسئولیت انسان را در برابر خداوند به عنوان یکی از پایه‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران برشمرده است، این پرسش را مطرح کرد: در این نظام حقوقی که توجه و اهتمام در خصوص زنان دوچندان بوده و در موارد متعددی بر پاسداری شخصیت انسانی زن و زمینه‌سازی برای رشد شخصیت او تأکید شده است، آیا سیاست‌گذاری‌ها، قانون‌گذاری‌ها و



شخصیت‌شان را فراهم کند؟ وی افزود: متأسفانه باید عرض کنم با وجود تلاش‌های زیادی که در سال‌های اخیر برای ارتقای شخصیت فردی و جایگاه اجتماعی زنان در نظام جمهوری اسلامی صورت گرفته است، هنوز زنان کشور ما به جایگاه مطلوب دینی ملی و در خور شأن خویش دست نیافته‌اند و هویت انسانی ایشان چنانکه باید شناخته و به رسمیت شناخته نشده است و تنها نیروی ایمان، معرفت، نجابت و بزرگ‌منشی ایشان است که همچون کوهی مقاوم در برابر مشکلات پایداریشان داشته است. رقیه سادات مؤمن تصریح کرد: در کشور عزیز ما قانونگذاری با مفهوم نوین آن بیش از یک قرن خدمت و سابقه دارد که در کنار موارد عظیم فقهی، حجم عظیمی از قوانین و مقررات را شامل شده است. نبود دسترسی طبقه‌بندی شده به متن صحیح و دقیق این قوانین، تنوع مراجع تصویب، انباشت بدون ضابطه در مراکز انتشار، نظام حقوقی کشور را مبهم و پیچیده ساخته، فضات و مجریان قانون را سرگردان کرده و ایجاد اندیشه‌ها و نظریه‌های منسجم و معتبر را دشوار و غیرممکن ساخته است. به‌رغم تکلیف صریح قانونی در سال ۸۹ نسبت به تهیه مجموعه‌های تدوین شده موضوعی جز برخی نسخ پراکنده، یک مصوبه جزئی در حوزه تنقیح قوانین و مقررات زن و خانواده، نمره خاصی مشاهده نمی‌شود. تنقیح جامع، اصولی و یکپارچه

قوانین و مقررات این حوزه نیازمند همت و همکاری وسیع پژوهشگران و کارشناسان هر سه قوه است تا پس از گردآوری تمام قوانین و مقررات حوزه امور زنان و خانواده به ارائه لویح تنقیحی با رویکرد حذف قوانین و مقررات زائد اهتمام کرده و در نهایت قوانین اصلی حوزه خانواده را با رویکرد سیستمی با تکیه بر مجامع فقهی و مقتضیات روز مورد تجدید نظر قرار دهند و با ارائه لویح اصلاحی و نوین قانون جامع زن و خانواده در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را تدوین و تصویب کنند. در نتیجه عدم این امر، خطاها و کاستی‌های این حوزه شفاف نشده است. در این فضای شبهه‌ناک عدم شناخت و درک صحیح از فقه اولوییت و ضروریات‌های تقنینی و قضایی در کنار برخی اعمال نظریه‌های بعضاً متضاد شخصی و جناحی و سختگیری‌های مضاعف و بی‌مورد در حوزه زنان، موجب کج‌کارکردی مصوبات تکراری، موازی‌کاری و هزینه‌سازی برای نظام و در نهایت باقی ماندن مشکلات حقوقی و قضایی و عدم پاسخگویی مناسب به زنان ستم دیده و رنج کشیده می‌شود و مهم‌تر و سنگین‌تر از آن مؤاخذه خدای متعال را به همراه دارد.

مختلف، دوم ماهیت سیستمی و پیوند عمیق مسائل خانواده با تمامی شئون جامعه و سوم آثار و پیامدهای گسترده مسائل زنان و خانواده در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی. عدم استخراج و تبیین و تثبیت سیستم اصولی استنباطی خاص و افتراقی در حوزه زنان و خانواده و الگوگیری از سایر سیستم‌های اجتهادی، اولاً موجب اختلاف در گزینش و چیش است؛ به عنوان نمونه اختلاف در اقل و اکثر ورود حاکم در خانواده یا حامی طرف مظلوم باشد که مرد قادر به ظلم کردن یا نه زن نباشد، متأسفانه بسیاری از پیش‌نویس‌های قانونی حوزه زن و خانواده همچون لایحه پیشگیری از آسیب‌دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوءفشار، لایحه جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و غیره، سال‌هاست که در پیچ و خم‌های تصویب و اجرا باقی مانده و نه تنها کمکی به اصلاح شرایط نشده که جامعه و نظام ما با شبهات تازه‌ای نیز مواجه شده است. رهبر، با وجود تمامی موانع مشکلات، شیر زنان مسلمان ایرانی تاریخ جدیدی را پیش چشم جهانیان کشوند و به فرموده خودتان ثابت کردند که می‌توان زن بود، عفیف بود، محجبه بود، شریف بود و در عین حال در متن و مرکز بود. می‌توان سنگر خانواده را پاکیزه نگاه داشت و در عرصه سیاسی اجتماعی نیز سنگر‌سازی‌های جدید کرد و فتوحات بزرگ به ارمغان آورد.